



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

[www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 1 de 12

### SUMÁRIO

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| <b>Poder Executivo</b> .....        | 2 |
| <b>Atos Oficiais</b> .....          | 2 |
| Decretos .....                      | 2 |
| <b>Atos de Pessoal</b> .....        | 2 |
| Nomeação .....                      | 2 |
| <b>Licitações e Contratos</b> ..... | 3 |
| Atas de registro de preço .....     | 3 |
| Homologação / Adjudicação .....     | 4 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### Prefeitura Municipal de Pirangi

CNPJ 45.343.969/0001-01

Rua Marechal Floriano Peixoto, 579

Telefone: (17) 3386-9600

Site: [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)

#### Câmara Municipal de Pirangi

CNPJ 49.227.762/0001-14

Avenida Sete de Setembro, 664

Telefone: (17) 3386-1954

Site: [www.camarapirangi.sp.gov.br](http://www.camarapirangi.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Pirangi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.pirangi.sp.gov.br](http://www.pirangi.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 2 de 12

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Decretos

#### DECRETO Nº 3.383/2022, DE 13 DE JULHO DE 2022.

#### **"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."**

**ANGELA MARIA BUSNARDO**, Prefeita do Município de Pirangi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o Decreto nº 66.053, de 29 de setembro de 2021, que institui, junto à Secretaria dos Direitos da Pessoa com Deficiência, o programa "Cidade Acessível";

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Constitui, a nomeação do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência no Município de Pirangi, instituído pela Lei Municipal nº 2.827, de 13 de agosto de 2021, composto pelos seguintes membros:

I - 03 (três) pessoas com deficiência:

- a) Igor Henrique Viana;
- b) Antônio Manuel Pereira;
- c) Marcos Vinicius Pacheco Riemma.

II - 03 (três) representantes da Administração Municipal:

- a) Ana Maria Vidotti Fernandes (representante da Diretoria Municipal de Educação);
- b) Lucimara Cristina Lombardo Sangregório (representante da Diretoria Municipal de Saúde);
- c) Eliane Cristina de Arruda Campos Cadamuro (representante da Diretoria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social).

III - 6 (seis) representantes da sociedade civil:

- a) Kelen Vettoorazzi Terribile (representante da Ordem dos Advogados do Brasil);
- b) Milena Fernandes e Temistro Antônio de Souza (representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pirangi (APAE));
- c) Maria Célia Pironi Andrade, Thaís de Carvalho e Nayara Pires Camargo (representantes Sociedade Civil).

**Artigo 2º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer dispositivos legais.

Município de Pirangi/SP, 13 de julho de 2022.

**ANGELA MARIA BUSNARDO**

**Prefeita Municipal**

Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirangi/SP, na data de sua edição, nos termos do artigo 58, da Lei Orgânica do Município.

**MARIA CÉLIA PIRONI ANDRADE**

**Diretora de Administração**

### Atos de Pessoal

#### Nomeação

#### **PORTARIA Nº 3412/2022, DE 13 DE JULHO DE 2022**

*DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATA CLASSIFICADA NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 HOMOLOGADO PELO DECRETO Nº 3231/2021, DE 09/03/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.*

**ANGELA MARIA BUSNARDO**, PREFEITA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, do Artigo 40 da Lei Orgânica do Município, com fundamento no Inciso II e III do Artigo 37 da Constituição Federal, com a nova redação dada pelo Artigo 3º da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de 1998, e Artigo 33, da Lei Complementar Municipal nº 1701/2005, de 15/06/2005, introduzida pela Lei Complementar Municipal nº 2074/2010, de 01 de julho de 2010 tendo em vista as normas estabelecidas pelo Capítulo XII - sub item 12.1 à 12.6 do Edital do Concurso Público, nº 01/2019, de 13 de dezembro de 2019.

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Fica nomeada para provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Pirangi, com fundamento na Lei Complementar nº 1701/05, de 15/06/2005, introduzida pela Lei Complementar Municipal nº 2074/2010, de 01 de julho de 2010, a candidata abaixo identificada, classificada no Concurso Público nº 01/2019, cujos resultados foram homologados pelo Decreto nº 3231/2021, de 09/03/2021, publicado no Diário Oficial eletrônico do Município de Pirangi, com data de 11 de março de 2021.

| NOME                      | RG           | CLASSIF. | FUNÇÃO                             | REF. | CARGA HORÁRIA     |
|---------------------------|--------------|----------|------------------------------------|------|-------------------|
| Nathalia Gomes Nascimento | 41.796.813-9 | 5º Lugar | Agente de Desenvolvimento Infantil | 18   | 40 Horas Semanais |

**Parágrafo 1º** - A candidata nomeada na forma deste artigo deverá comparecer na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Pirangi, à Rua Mal. Floriano Peixoto, n. 579, na data desta Portaria, a fim de tomar posse do cargo.

**Artigo 2º** - As despesas decorrentes com pessoal e reflexos, decorrentes do cumprimento da presente Portaria, correrão a conta de dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município, suplementadas se necessário.

**Artigo 3º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 13 de julho de 2022.

**ANGELA MARIA BUSNARDO**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 3 de 12

### **Prefeita Municipal**

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

**MARIA CELIA PIRONI ANDRADE**

**Diretora de Administração**

### **Licitações e Contratos**

### **Atas de registro de preço**

### **MUNICIPIO DE PIRANGI**

### **EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

### **EDITAL N.º 84/2022**

### **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 - PROCESSO N.º 84/2022**

O Município de Pirangi, e a empresa a seguir elencada acordam o Registro de preços visando à aquisição de gás liquefeito de Petróleo - GLP - P13 "gás de cozinha", para as famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, para o período de 12 meses, com estimativa mensal de 40 (quarenta) botijões, conforme segue: PAULO TADEU FRANCO GLP, item 01 - Gás Liquefeito de Petróleo - GLP -P13, pelo valor de R\$ 113,00 por botijão. Fica declarado que o preço registrado na Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico nº 25/2022, são validos pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura, e sua integra encontra se disponível no site do Município de Pirangi-SP, ([www.pmpirangi.com.br](http://www.pmpirangi.com.br)). Fundamentação legal: Decreto Municipal nº 3133/2020, de 17 de junho de 2020, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e subsidiariamente a Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal 123/06.

Angela Maria Busnardo - Prefeita Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 4 de 12

### Homologação / Adjudicação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

#### ATA DE HOMOLOGAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022**  
Processo Administrativo Nº 85/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO  
Data de Publicação: 28/06/2022 15:36:08

#### LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 12:53:29

##### Lote 1

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                    |                        |              |
|-------------------------------|--------------------|------------------------|--------------|
| Item: 1                       | Unidade: UN        | Marca: TOPFUSION       | Modelo: TUBO |
| Descrição: TUBO PEAD AZUL 3/4 |                    |                        |              |
| Quantidade: 1.500             | Valor Unit.: 9,187 | Valor Total: 13.780,50 |              |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 018 | 34.823.982/0001-33 | 9,187          | 9,187        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:48

##### Lote 2

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                    |                     |                |
|-------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|
| Item: 2                       | Unidade: PC        | Marca: MULTILIT     | Modelo: JOELHO |
| Descrição: JOELHO LR 3/4 AZUL |                    |                     |                |
| Quantidade: 50                | Valor Unit.: 11,86 | Valor Total: 593,00 |                |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 007 | 34.823.982/0001-33 | 11,86          | 11,86        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:48

##### Lote 3

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                         |                    |                       |               |
|-----------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 3                                 | Unidade: UN        | Marca: IPAL           | Modelo: COLAR |
| Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 0,60X3/4 |                    |                       |               |
| Quantidade: 500                         | Valor Unit.: 12,58 | Valor Total: 6.290,00 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 13/07/2022 13:04:50

1 de 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 5 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 072 | 34.823.982/0001-33 | 12,58          | 12,58        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:48 Lote 4

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                         |                    |                       |               |
|-----------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 4                                 | Unidade: UN        | Marca: IPAL           | Modelo: COLAR |
| Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 0,50X3/4 |                    |                       |               |
| Quantidade: 500                         | Valor Unit.: 13,17 | Valor Total: 6.585,00 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 030 | 34.823.982/0001-33 | 13,17          | 13,17        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 5

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                             |                     |                       |              |
|-----------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|
| Item: 5                     | Unidade: PC         | Marca: HIFERSANE      | Modelo: LUVA |
| Descrição: LUVA DE ANEL 3/4 |                     |                       |              |
| Quantidade: 200             | Valor Unit.: 19,409 | Valor Total: 3.881,80 |              |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 055 | 34.823.982/0001-33 | 19,409         | 19,409       | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 7

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                      |                    |                       |               |
|--------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 7                              | Unidade: PC        | Marca: MARCA PROPRIA  | Modelo: CURVA |
| Descrição: CURVA LONGA DE ESGOTO 90º |                    |                       |               |
| Quantidade: 30                       | Valor Unit.: 58,31 | Valor Total: 1.749,30 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 13/07/2022 13:04:50

2 de 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 6 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 033 | 34.823.982/0001-33 | 58,31          | 58,31        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 8

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                     |                    |                       |                   |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 8                             | Unidade: UN        | Marca: HIFERSANE      | Modelo: ADAPTADOR |
| Descrição: ADAPTADOR PEAD 20 MM 3/4 |                    |                       |                   |
| Quantidade: 1.000                   | Valor Unit.: 6,011 | Valor Total: 6.011,00 |                   |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 097 | 34.823.982/0001-33 | 6,011          | 6,011        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 9

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                               |                   |                       |                 |
|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 9                                       | Unidade: UN       | Marca: HIFERSANE      | Modelo: ARRUELA |
| Descrição: ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO |                   |                       |                 |
| Quantidade: 3.000                             | Valor Unit.: 2,41 | Valor Total: 7.230,00 |                 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 002 | 34.823.982/0001-33 | 2,41           | 2,41         | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 10

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                          |                     |                        |               |
|------------------------------------------|---------------------|------------------------|---------------|
| Item: 10                                 | Unidade: UN         | Marca: FANUEL          | Modelo: JUNTA |
| Descrição: JUNTA GIBALT DE FERRO P/FERRO |                     |                        |               |
| Quantidade: 300                          | Valor Unit.: 208,99 | Valor Total: 62.697,00 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 13/07/2022 13:04:50

3 de 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 7 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 089 | 34.823.982/0001-33 | 251,43         | 208,99       | Sim |
| 2 NELIA MARIA CYRINO ME                     | 010 | 11.109.083/0001-78 | 251,40         | 209,00       | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 11

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                       |                   |                  |                       |
|-----------------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 11              | Unidade: UN       | Marca: HIFERSANE | Modelo: JUNTA         |
| Descrição: JUNTA PEAD |                   |                  |                       |
| Quantidade: 1.000     | Valor Unit.: 9,82 |                  | Valor Total: 9.820,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 004 | 34.823.982/0001-33 | 9,82           | 9,82         | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 12

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                    |                    |             |                        |
|----------------------------------------------------|--------------------|-------------|------------------------|
| Item: 12                                           | Unidade: UN        | Marca: IPAL | Modelo: DERIVAÇÃO      |
| Descrição: DERIVAÇÃO EM T C/BROCA P/TUBO PEAD 20MM |                    |             |                        |
| Quantidade: 1.000                                  | Valor Unit.: 24,70 |             | Valor Total: 24.700,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 047 | 34.823.982/0001-33 | 24,70          | 24,70        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 13

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                    |           |                        |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------|------------------------|
| Item: 13                                   | Unidade: UN        | Marca: RM | Modelo: REGISTRO       |
| Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO COM GRAXETA |                    |           |                        |
| Quantidade: 500                            | Valor Unit.: 40,14 |           | Valor Total: 20.070,00 |

#### CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 13/07/2022 13:04:50

4 de 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 8 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 010 | 34.823.982/0001-33 | 40,14          | 40,14        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 14

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                |                    |                        |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------------|
| Item: 14                                                                                       | Unidade: UN        | Marca: HIFERSANE       | Modelo: REGISTRO |
| Descrição: REGISTRO 3/4 PEAD ESFERA C/ ADAPTADOR BORBOLETA 20MM ( 1 LADO ROSCA E OUTRO P/ PVC) |                    |                        |                  |
| Quantidade: 1.000                                                                              | Valor Unit.: 26,94 | Valor Total: 26.940,00 |                  |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 066 | 34.823.982/0001-33 | 26,94          | 26,94        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 15

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                    |                        |               |
|-------------------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| Item: 15                      | Unidade: UN        | Marca: HIFERSANE       | Modelo: LACRE |
| Descrição: LACRE P/HIDROMETRO |                    |                        |               |
| Quantidade: 1.000             | Valor Unit.: 12,48 | Valor Total: 12.480,00 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 057 | 34.823.982/0001-33 | 12,48          | 12,48        | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

### LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/07/2022 13:04:49 Lote 17

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                    |                      |                        |               |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------|---------------|
| Item: 17                                                                           | Unidade: UN          | Marca: DOALPLASTIC     | Modelo: CAIXA |
| Descrição: CAIXA PROTEÇÃO HD CORPO PP, TAMPa POLICARBONATO, SEM LOGO 351X384X130MM |                      |                        |               |
| Quantidade: 300                                                                    | Valor Unit.: 211,064 | Valor Total: 63.319,20 |               |

#### CLASSIFICAÇÃO

Gerado em: 13/07/2022 13:04:50

5 de 6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 9 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

| Razão Social                                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|---------------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E | 085 | 34.823.982/0001-33 | 211,064        | 211,064      | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

AUTORIDADE: ANGELA MARIA BUSNARDO



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 10 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

### VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022**  
Processo Administrativo Nº 85/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO  
Data de Publicação: 28/06/2022 15:36:08

|                                                                  |                            |                       |                         |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: <b>266.146,80</b>                             |                            |                       |                         |
| <b>PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI</b> | <b>34.823.982/0001-33</b>  | <b>266.146,80</b>     |                         |
| <b>LOTE 1</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 018              | <b>Total: 13.780,50</b> |
| Item: 1                                                          | Unidade: UN                | Marca: TOPFUSION      | Modelo: TUBO            |
| Descrição: TUBO PEAD AZUL 3/4                                    |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.500                                                | <b>Valor Unit.: 9,187</b>  | Total Item: 13.780,50 |                         |
| <b>LOTE 2</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 007              | <b>Total: 593,00</b>    |
| Item: 2                                                          | Unidade: PC                | Marca: MULTILIT       | Modelo: JOELHO          |
| Descrição: JOELHO LR 3/4 AZUL                                    |                            |                       |                         |
| Quantidade: 50                                                   | <b>Valor Unit.: 11,86</b>  | Total Item: 593,00    |                         |
| <b>LOTE 3</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 072              | <b>Total: 6.290,00</b>  |
| Item: 3                                                          | Unidade: UN                | Marca: IPAL           | Modelo: COLAR           |
| Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 0,60X3/4                          |                            |                       |                         |
| Quantidade: 500                                                  | <b>Valor Unit.: 12,58</b>  | Total Item: 6.290,00  |                         |
| <b>LOTE 4</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 030              | <b>Total: 6.585,00</b>  |
| Item: 4                                                          | Unidade: UN                | Marca: IPAL           | Modelo: COLAR           |
| Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 0,50X3/4                          |                            |                       |                         |
| Quantidade: 500                                                  | <b>Valor Unit.: 13,17</b>  | Total Item: 6.585,00  |                         |
| <b>LOTE 5</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 055              | <b>Total: 3.881,80</b>  |
| Item: 5                                                          | Unidade: PC                | Marca: HIFERSANE      | Modelo: LUVA            |
| Descrição: LUVA DE ANEL 3/4                                      |                            |                       |                         |
| Quantidade: 200                                                  | <b>Valor Unit.: 19,409</b> | Total Item: 3.881,80  |                         |
| <b>LOTE 7</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 033              | <b>Total: 1.749,30</b>  |
| Item: 7                                                          | Unidade: PC                | Marca: MARCA PROPRIA  | Modelo: CURVA           |
| Descrição: CURVA LONGA DE ESGOTO 90º                             |                            |                       |                         |
| Quantidade: 30                                                   | <b>Valor Unit.: 58,31</b>  | Total Item: 1.749,30  |                         |
| <b>LOTE 8</b>                                                    | Quant.: 1                  | Num: 097              | <b>Total: 6.011,00</b>  |
| Item: 8                                                          | Unidade: UN                | Marca: HIFERSANE      | Modelo: ADAPTADOR       |
| Descrição: ADAPTADOR PEAD 20 MM 3/4                              |                            |                       |                         |
| Quantidade: 1.000                                                | <b>Valor Unit.: 6,011</b>  | Total Item: 6.011,00  |                         |

Gerado em: 13/07/2022 12:57:50

1 de 3



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 11 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

|                                                                                                |                             |                    |                   |                         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------|-------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 9</b>                                                                                  | Quant.: 1                   | Num: 002           | 2,41              | <b>Total: 7.230,00</b>  |
| Item: 9                                                                                        | Unidade: UN                 | Marca: HIFERSANE   | Modelo: ARRUELA   |                         |
| Descrição: ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDROMETRO                                                  |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 3.000                                                                              | <b>Valor Unit.: 2,41</b>    |                    |                   | Total Item: 7.230,00    |
| <b>LOTE 10</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 089           | 208,99            | <b>Total: 62.697,00</b> |
| Item: 10                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: FANUEL      | Modelo: JUNTA     |                         |
| Descrição: JUNTA GIBALT DE FERRO P/FERRO                                                       |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 300                                                                                | <b>Valor Unit.: 208,99</b>  |                    |                   | Total Item: 62.697,00   |
| <b>LOTE 11</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 004           | 9,82              | <b>Total: 9.820,00</b>  |
| Item: 11                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: HIFERSANE   | Modelo: JUNTA     |                         |
| Descrição: JUNTA PEAD                                                                          |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 1.000                                                                              | <b>Valor Unit.: 9,82</b>    |                    |                   | Total Item: 9.820,00    |
| <b>LOTE 12</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 047           | 24,70             | <b>Total: 24.700,00</b> |
| Item: 12                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: IPAL        | Modelo: DERIVAÇÃO |                         |
| Descrição: DERIVAÇÃO EM T C/BROCA P/TUBO PEAD 20MM                                             |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 1.000                                                                              | <b>Valor Unit.: 24,70</b>   |                    |                   | Total Item: 24.700,00   |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 010           | 40,14             | <b>Total: 20.070,00</b> |
| Item: 13                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: RM          | Modelo: REGISTRO  |                         |
| Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO COM GRAXETA                                                     |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 500                                                                                | <b>Valor Unit.: 40,14</b>   |                    |                   | Total Item: 20.070,00   |
| <b>LOTE 14</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 066           | 26,94             | <b>Total: 26.940,00</b> |
| Item: 14                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: HIFERSANE   | Modelo: REGISTRO  |                         |
| Descrição: REGISTRO 3/4 PEAD ESFERA C/ ADAPTADOR BORBOLETA 20MM ( 1 LADO ROSCA E OUTRO P/ PVC) |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 1.000                                                                              | <b>Valor Unit.: 26,94</b>   |                    |                   | Total Item: 26.940,00   |
| <b>LOTE 15</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 057           | 12,48             | <b>Total: 12.480,00</b> |
| Item: 15                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: HIFERSANE   | Modelo: LACRE     |                         |
| Descrição: LACRE P/HIDROMETRO                                                                  |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 1.000                                                                              | <b>Valor Unit.: 12,48</b>   |                    |                   | Total Item: 12.480,00   |
| <b>LOTE 17</b>                                                                                 | Quant.: 1                   | Num: 085           | 211,064           | <b>Total: 63.319,20</b> |
| Item: 17                                                                                       | Unidade: UN                 | Marca: DOALPLASTIC | Modelo: CAIXA     |                         |
| Descrição: CAIXA PROTEÇÃO HD CORPO PP, TAMPA POLICARBONATO, SEM LOGO 351X384X130MM             |                             |                    |                   |                         |
| Quantidade: 300                                                                                | <b>Valor Unit.: 211,064</b> |                    |                   | Total Item: 63.319,20   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Quinta-feira, 14 de julho de 2022

Ano VII | Edição nº 1484

Página 12 de 12

### PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP PIRANGI-SP

---

**AUTORIDADE:** ANGELA MARIA BUSNARDO

---

**PREGOEIRO:** VIVIANE RODRIGUES BATISTA SABIÃO

---

**MEMBRO** CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

---

**MEMBRO** LUCIANA APARECIDA BARTHOLO BUSETE

---

**MEMBRO** FABIANA APARECIDA FERRAZ DE ARRUDA ALVES



# VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 7e88-3f7d-9a3a-a280



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Pirangi (SP), Edição nº 1484, ano VII, veiculado em 14 de julho de 2022.



O documento original foi assinado digitalmente por SAULO CASEMIRO (CPF \*\*\*538188\*\*) em 14/07/2022 às 15:18:19 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla v5, do tipo A3.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/7e88-3f7d-9a3a-a280>